
رئیس قوه قضاییه بر لزوم آزادی هرچه سریعتر زندانیان ایرانی در آمریکا 
تأکید کرد و گفت: علاوه بر زندانیان ایرانی، اموال ایران نیز که به صورت راهزنی 

و دزدی آشکار توسط آمریکا توقیف شده است باید هرچه سریعتر آزاد شود.
به گزارش اخبارصنعت، آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با تبریک ایام میلاد باسعادت حضرت فاطمه معصومه )س( و امام رضا )ع( 
و بزرگداشت دهه کرامت تصریح کرد: ترامپ و دولتش باید بدانند که تهدیدها 

علیه ایران کارکردی ندارد و بهتر است از عاقبت اسلاف خود درس بگیرند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به بیانیه اخیر کاخ سفید و انتشار 
مطالبی درباره ایران و محاکمات قضایی که در کشورمان جریان دارد، خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی قوانین و موازینی بر مبنای شرع و عقل دارد که رسیدگی

های قضایی نیز براساس همین
قوانین و موازین انجام می شود. به ضرس قاطع می گوییم که قوانین جمهوری 
اسلامی، چه قوانین مادر و چه قوانین دیگر در هر دو حوزه شکلی و ماهوی از 
جمله پیشرفته ترین قوانین در جهان هستند و در برخی مذاکرات نیز طرف 

مقابل بر این معنا تأکید کرده است.
آیت الله آملی لاریجانی افزود: روش محاکمات در ایران بر مبنای قانون و 
شرع است و علاوه بر این، قضات ما، قضاتی مومن و متدین هستند که کاری به 
سخنان امثال آقای ترامپ ندارند و وظیفه قانونی خود را به بهترین شکل انجام 

می دهند زیرا معیار برای آنها دستورات الهی است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به آیه شریفه »یا ایها الذین آمنوا کونوا قوامین لله 
شهداء بالقسط و لایجرمنکم شنئان قوم علی الا تعدلوا اعدلوا هو اقرب للتقوی« 
اظهار کرد: میزان رسیدگی ها همین مسئله ›عدالت‹ است. نص آیه شریفه می 
فرماید اگر قومی بر شما بدی روا داشت نباید موجب شود که از دایره عدالت 
خارج شوید و نسبت به آنها عدالت را رعایت نکنید. روش جمهوری اسلامی 
بر اساس همین چارچوب است و اینکه کسی مانند آقای ترامپ پیدا شود و 

بخواهدسخن دیگری بگوید، تأثیری در کار ما ندارد.
آیت الله آملی لاریجانی با بیان اینکه قضات ما پیرو و شیعه امیرالمومنین 
علی )ع( هستند، تصریح کرد: قضات ما دستور امام معصوم به مالک اشتر را به 
خوبی می دانند که فرمود » اشعر قلبک الرحمه للرعیة و المحبة لهم و اللطف بهم 
و لا تکونن علیهم سبعا ضاریا تغتنم اکلهم؛ فانهم صنفان،اما اخ لک فی الدین او 
نظیر لک فی الخلق« یعنی به قلب خود بقبولان که به مردم رحم و محبت داشته 

باشد. مردم دو دسته هستند؛ یا برادران دینی تو هستند و یا نظیر تو در خلق.
رئیس قوه قضاییه افزود: امام معصوم، انسانیت انسان را فارغ از دین او 
موجبی برای محبت و رحمت می داند و قضات ما نیز پیرو همین دستورات 
هستند لذا کاری ندارند که تابعیت یک متهم چیست و صرفاً براساس موازین 

عقل، شرع و قانون که در قالب قانون آیین دادرسی در دسترس است به پرونده ها 
رسیدگی می کنند. فارغ از این موارد، اصل

رسیدگی های قضایی در ایران هیچ ربطی به رئیس جمهور آمریکا ندارد.
آیت الله آملی لاریجانی گفت: کشوری که در کارنامه سیاه خود انواع تجاوز 
بیگناه، سازماندهی کودتاهای گوناگون،  افراد  بمباران  به کشورها، مداخله ها، 
جنایت در ابوغریب و گوانتانامو و مواردی از این دست را دارد چگونه دم از 

حقوق بشر می زند؟
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: آمریکا برای آنکه حقوق زندانیان را زیرپا 
بگذارد حاضر نشد گوانتانامو را بعنوان زندان بپذیرد. برای آنکه بتواند به راحتی 
دست به شکنجه زندانیان بزند، اعلام کردند که »غرق مصنوعی« شکنجه نیست. 
یعنی رساندن زندانی به حالت خفگی را شکنجه نمی دانند تا نازی های آمریکایی 

بتوانند به راحتی اقدامات جنایتکارانه خود را انجام دهند.
آیت الله آملی لاریجانی خطاب به آمریکا تصریح کرد: شما که کارنامه تان اینقدر 
سیاه و ننگین است و در طول قریب به چهل سال با سازمان دهی کودتا، تحریک 
صدام و تحمیل 8 سال جنگ ظالمانه و غیر برابر علیه جمهوری اسلامی، ارتکاب 
جنایت جنگی در قالب ساقط کردن هواپیمای مسافری ایران با 200 مسافر عادی 
و اعمال ظالمانه ترین تحریم ها و فشارها بیشترین ظلم ها را در حق مردم ایران روا 
داشته اید چگونه به خود اجازه می دهید که با چنین اظهارات سخیف و وقیحانه ای به 

جمهوری اسلامی توهین کنید؟
رئیس قوه قضاییه در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی به این قبیل 
اظهارات کاری ندارد و بر مبنای موازین دینی، عقلی و قانونی خود عمل می
کند، تصریح کرد: مواردی در این بیانیه پیرامون محاکمه افراد دوتابعیتی بیان 
شده است که در این زمینه باید بدانند ما براساس قوانین خود از زمان تدوین 
قانون مدنی، مقوله »دوتابعیتی« را به رسمیت نمی شناسیم و معتقدیم افراد دو 
تابعیتی، شهروندان ایرانی به شمار می آیند و دقیقاً همانند سایر ایرانیان با آنان 
رفتار می شود. براین اساس نه آمریکا و نه هیچ کشور دیگری حق دخالت در این 

زمینه را ندارند.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به ادعاهای آمریکا درباره ناپدید شدن یکی 
از اتباع این کشور در ایران نیز گفت: در این بیانیه اعلام شده که ایران باید این 
تبعه آمریکایی را بازگرداند. این یک تقاضای بی معنی و غیرمنطقی است زیرا 
ایران بارها از طریق مجاری رسمی از جمله وزارت امورخارجه اعلام کرده است 
که این فرد از ایران خارج شده و هیچ اطلاعی از وضعیت او نزد ایران نیست. 
تکرار ادعای آمریکا بسیار نامعقول است. البته قرائنی وجود دارد مبنی براینکه این 
شخص در برخی کشورها دیده شده اما این موضوع هیچ ارتباطی به جمهوری 

اسلامی ایران ندارد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به ادعاهای واهی آمریکا در بیانیه اخیر خود 
تأکید کرد: ما با یادآوری 40 سال تجاوز آمریکاییها به حقوق مردم ایران متقابلًا 
به آنها اعلام می کنیم شهروندان ایرانی که برخلاف همه قوانین، عرف ها و حقوق 
بین الملل در زندانهای مخوف آمریکا گرفتار هستند باید هرچه سریعتر آزاد شوند. 
علاوه بر این اموال ایران که به بهانه های واهی نظیر وقوع اقدامات تروریستی در 
کشوری دیگر که هیچ ارتباطی به ایران نداشته، به شکل یک راهزنی و دزدی 
آشکار توقیف شده است، باید فوراً آزاد شود و کشور ما به این اموال دسترسی 

یابد.
رئیس قوه قضاییه بر لزوم آزادی هرچه سریعتر زندانیان ایرانی در آمریکا 
تأکید کرد و گفت: علاوه بر زندانیان ایرانی، اموال ایران نیز که به صورت راهزنی 

و دزدی آشکار توسط آمریکا توقیف شده است باید هرچه سریعتر آزاد شود.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به بخش پایانی بیانیه کاخ سفید مبنی بر 
تهدید علیه ایران در صورت عدم اجرای خواسته های آمریکا، خاطرنشان کرد: ما 
به ترامپ و دولتش متذکر می شویم که در هیچ کجای دنیا و با هیچ کشوری حق 
سخن گفتن با چنین شیوه ای را ندارند مخصوصاً در مورد مردم ایران که چهل 
سال است با عزت و سربلندی، امتحان خود را پس داده اند و در مقابل انواع 
تجاوزها و تهدیدها ایستادگی کرده اند. این جملات یک بار دیگر نشان می دهد 
که آنها واقعاً فهم درستی از جمهوری اسلامی و منطقه ندارند و این موضع گیری ها 

بهترین دلیل بر ناآگاهی و ضعف اطلاعات آنهاست.
آیت الله آملی لاریجانی همچنین با اشاره به ایام دهه کرامت گفت: امیدواریم 
مردم با برگزاری مجالس جشن و سرور و ابراز محبت به ساحت اهل بیت )ع(، زمینه 

رسیدن هرچه بیشتر به قرب الهی را برای خود فراهم کنند.
رئیس قوه قضاییه افزود: نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که 
علاوه بر برگزاری مجالس شادی در ایام میلاد ائمه اطهار )ع( لازم است از حضور 
فضلا، علما، سخنرانان و اهل معرفت برای تبیین ابعاد مختلف شخصیت ائمه 
معصومین )ع( و فهم مدارج عالی آن بزرگواران استفاده شود زیرا هیچ کلیدی 
برای فهم حقیقت انسانی بهتر از امام شناسی نیست و امام به عنوان انسان کامل 

آیینه تمام نمای حقیقت انسانی است. بلکه خود حقیقت انسانیت است.
آیت الله آملی لاریجانی با تأکید بر لزوم انسان شناسی دینی و تفاوت آن 
با انسان شناسی سکولار، شناخت انسان به ویژگی نیاز، فقر و بندگی مطلق را 
ملازم با توحید محض دانست و اظهار کرد: هرقدر انسان را بهتر بشناسیم، 
توحید را بهتر شناخته ایم. براین اساس یکی از بهترین کارها در ایام مزین 
به نام ائمه معصومین )ع( از جمله دهه کرامت، استفاده از علمایی است که 
از حقیقت عبودیت بهره برده اند و می توانند به فهم هرچه بیشتر دین توسط 

مردم کمک کنند.

رئیس قوه قضاییه: زندانیان ایرانی در آمریکا باید سریع آزاد شوند

گزارش اختصاصی اخبار 
صنعت از جایگزینی تومان؛
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ابراز نگرانی 72 اقتصاددان درباره کابینه دوازدهم به رئیس جمهور؛

6 درخواست 72 اقتصاد دان نگران از روحانی
72 اقتصاددان در نامه ای به روحانی ضمن ابراز نگرانی نسبت به گرفتن پســت های کلیدی اقتصادی توسط افرادی که این روزها اسم هایشان در رسانه ها مطرح 
می شود، اظهار کرده اند سیاســت گذاران اقتصادی دولت باید در محافل علمی اقتصاد خوش نام باشند تا فرصت داشته باشند سیاست های اقتصادی دولت را به 

وضوح برای اقتصاددانان تشریح کنند.

باهدف ساماندهی نظام بانکی 
تومان جای ریال را گرفت

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  ناصر ذاکری
کارشناس اقتصادی

اسم واحد پول ملی نیز باید تغییر می کرد
امروز که لایحه اصلاح قانون پولی بانکی در جمع هیات وزیران تصویب شد و واحد پول 
رسمی کشور، تومان و معادل ده ریال تعیین شد. طرح اصلاح پول ملی ایران اشاره به طرح 

حذف صفر و تغییر نام واحد پول ایران دارد.
معمولاً در تمام دنیا، وقتی کشوری دچار کاهش ارزش پول ملی می شود و برای نجات از 
رقم های بزرگ، پدیده تغییر واحد پولی صورت می گیرد. در واقع این یک پدیده عجیبی 
نیست بلکه در گذشته نیز روند تغییر واحد پول و کم کردن صفر از پول، در برخی از کشورها 

مثل فرانسه نیز اتفاق افتاده بود. 
حال در ایران بعد از مدت ها تصمیم به اجرای این لایحه گرفتند، اما این تبدیل هیچ تاثیری 
در تغییر اقتصاد کشور ندارد. با حذف صفر هیچ مشکلی از اقصاد کشور حل نمی شود. اما 
به دلیل تورم هایی که در سال های اخیر وجود داشته است یک راه حل محسوب می شود. 

جا داشت که به جای یک صفر چند صفر واحد پولی را کم کنند. در کل در چرخه اقتصادی 
هیچ تغییر خاصی صورت نمی گیرد. اما از نظر اجرایی این لایحه به دلایلی بهتر بوده است. 
چرا که ما در کشور با داشتن دو واحد ریال و تومان در بخش اسناد و مدارک نیز مشکلاتی 
ایجاد می شد. بنابراین داشتن یک واحد پولی در کشور جز الزامات بود تا همگان را از سر 
درگمی در بیاورد.بنابراین می توان گفت که اثر مثبت این روند فقط در اجرایی بودنش است 
در غیر این صورت ما در متغییرهای واقعی اقتصادی مشکلات اساسی بسیاری وجود دارد 
که باید یک فکر اساسی در مورد آن ها صورت کیرد والا تغییر واحد پولی هیچ تاثیری در 

روند اقتصاد کشور ندارد. 
در حال حاضر یکی از مشکلات اساسی کشور معضلات بانکی است. این معضل تبدیل به 
یک موضوع اجتماعی که دغدغه خیلی از سپرده گذاران بانکی شده است. باید خاطر نشان 
کرد که تغییر واحد پولی هیچ تاثیری در سپرده های بانکی سپرده گذاران ندارد تنها یک 

صفرش کم می شود و ارزش واقعی پول همچنان ماندگار هست.
این ماجرا یک شوک کوتاه مدتی در جامعه ایجاد خواهد کرد. دوباره وضع به همان روال 
قبلی برمی گردد. شاید یک عده فکر کنند که با کم کردن یک صفر از واحد پول ملی قیمت 

کالاها افزایش پیدا خواهد کرد، اما چنین اتفاقی نمی افتد.
اجرایی شدن این لایحه می تواند تاثیرات مثبتی داشته باشد؛ از جمله اینکه باعث ایجاد 
زمینه برای اصلاحات دیگر همچون کم کردن سه صفر دیگر می شود. همچنین از آنجایی 
که ما به طور عملی دو واحد پولی داریم و هر دو واحد نیز تقریباً حالت رسمی دارند صورت 
خوشی نداشت. بنابراین این تغییر باید صورت می گرفت که این اتفاق به مبارکی افتاد، اما 

ای کاش اسم واحد نیز تغییر می کرد. 
در واقع تومان یک کلمه ایست که ریشــه مغولی دارد. در واقع تومان به معنی ده هزار 
است و میراث دوران مغولان در ایران اســت. چه بهتر می شد که اسم واحد پولی را نیز 

عوض می کردند.
از مسؤولان انتظار می رود که در همه مسائل اقصادی کشور انرژی بیشتری صرف کنند 
و در حل آن ها کوشا باشند. درست است که لایحه اصلاح قانون پول ملی نیز یکی از لایحه 
تقریبا مهم بود، اما مسائل اقتصادی ریشه ایی تر نیز وجود دارد که باید با سرعت تند حل 

شوند و به اقتصاد کشور سر و سامان دهند.   

با هدف ساماندهی نظام بانکی تومان جای ریال را گرفت
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اخبار صنعت- زهرا عباسعلی زاده- طرح اصلاح پول ملی ایران اشاره به 
طرح حذف صفر و تغییر نام احتمالی واحد پولی ایران دارد. سال گذشته با توجه 
به تورم بالا در ایران و پایین آمدن ارزش پول ملی قرار بر حذف چند صفر از پول 
ایران شد. همچنین قرار بر این شد که برای انتخاب نامی برای پول ملی جدید از 
مردم و مجلس نظرخواهی شود. ریال که در سال ۱۳08 به جای تومان، واحد پول 
رسمی ایران شد در میان مردم ایران کاربردی ندارد و مردم هنوز از تومان به عنوان 

واحد پولی استفاده می کنند.
از آنجایی که نام واحد پول اصلی ایران ریال و واحد پول فرعی تومان است، بانک 
مرکزی برای انتخاب نام پول ملی جدید نیز تصمیم گرفت که یک واحد پولی با یک نام 
در کشور رایج شود. بنابراین بعد از مدتی این لایحه اجرایی شد. حال سوال اینست که 
تبدیل ریال به تومان و کم شدن یک صفر از واحد پول ملی چه تاثیراتی در اقتصاد کشور 
خواهد داشت؟ آیا کم کردن صفر قیمت کالاها را افزایش خواهد داد؟ در گفت وگو با 

کارشناس اقتصادی به بررسی موضوع پرداختیم که با هم می خوانیم.
مجمع  ارشد  پژوهشگر  پور،  امجدی  مسعود 
با خبرنگار  وگو  در گفت  نظام  تشخیص مصلحت 
اخبار صنعت، گفت: طرح لایحه واحد پول ملی باید 
خیلی سال پیش اتفاق می افتاد. کش و قوس های 
بی مورد که در طول اجرای این اتفاق به وجود آمد، 
رایج یک  پول  این لایحه شد.  افتادن  عقب  باعث 

کشور باید با یک واحد پولی باشد.
وی در ادامه بیان کرد: اما آیا این موضوع می 
تواند اقتصاد کشور را تغییر دهد یک مقوله جداست. 
کم شدن واحد پولی هیچ تاثیر مثبت یا منفی در 
تورم، اقتصاد و معیشت مردم ندارد. اگر در عمق قضیه نگاه کنیم؛ این اتفاق یک 

جریان گذرایی است که هیچ نفع و ضرری به اقتصاد کشور ندارد.
این  اجرای  از  مرکزی  بانک  کلی هدف  به طور  افزود:  ادامه  در  پور  امجدی 
لایحه، کم کردن مشکلات نظام بانکی بود. چرا که وجود دو واحد پولی باعث به 
وجود آمدن یکسری مشکلات نظام بانکی می شود. این اتفاق باعث برطرف شدن 

این مشکلات خواهد شد. 
بانکی شامل ورشکستگی موسسات  از مشکلات  منظور  ادامه گفت:  در  وی 
اعتباری نمی شود. برای حل این موضع بانک مرکزی راه حل ادغام بانکی را ارائه 
داده است که این راه حل همچون داروی تسکین دهنده ایی است که به مدت کوتاه 
یکسری از مشکلات موسسات را حل خواهد کرد. به نظر می رسد راه حل مناسبی 
برای حل معضلات موسسات مالی نیست. اما کم کردن صفر واحد پولی نیز در حل 

مشکلات موسسات ورشکسته هیچ تاثیری ندارد. 
وی خاطر نشان کرد: کم کردن صفر واحد پول ملی، ارزش سپرده های بانکی 
را کم نخواهد کرد. به هر حال این اتفاق باید زودتر می افتاد و هیچ نگرانی خاصی 
ندارد. تا زمانی که سلامت اقتصاد کشور تامین نشود، چنین اقداماتی هیچ مشکلی 

از اقتصاد کشور را حل نخواهد کرد.    

دیدار سفیر جدید 
اتریش با ظریف

اشتفان شولتز، سفیر جدید 
اتریش در ایران بعداز ظهر دیروز 
ضمن دیدار با وزیر امور خارجه 
نامه  استوار  رونوشت  کشورمان 

خود را تسلیم وی کرد.
به گزارش مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای وزارت امور 
هاز،  جولیو  خارجه،همچنین 
سفیر سوئیس در تهران در پایان 
با  کشورمان  در  خود  ماموریت 
دکتر محمد جواد ظریف دیدار 

و خدا حافظی کرد.

اجرای14 پروژه کلان کیفی در ایران خودرووحدت دولت و سپاه در سایه رهبری ایجاد 140هزار شغل پایدار در حوزه 
گردشگری و صنایع دستی در سال جاری رییس جمهوری در دیدار فرماندهان عالیرتبه سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی تاکید کرد: وحدت و انسجام همه نیروها و نهادهای نظام برای 
تحقق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و خدمت به مردم ضروری است.

والمسلمین حسن روحانی  اخبارصنعت، حجت الاسلام  به گزارش 
در این دیدار ، با قدردانی از تلاشهای نیروهای مخلص سپاه، بر ضرورت 
تحقق  برای  تلاش  و  نظام  نهادهای  و  نیروها  همه  انسجام  و  وحدت 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و خدمت خالصانه به مردم تاکید و ابراز 

امیدواری کرد...

اي  مجموعه  پروژه   5 و  پروژه  زیر   ۳80 قالب  در  محصولي  پروژه 
نتیجه رسیدن آن  به  با  در قالب ۱2۳ زیر پروژه درحال اجرا است که 
تا پایان سال، شاهد بهبود کیفي قابل ملاحظه اي در محصولات ایران 

خودرو خواهیم بود. 
خودرو  ایران  صنعتي  گروه  کیفیت  معاون  رحیمي  استاد  مجتبي 
گفت: برنامه هاي بهبود متعددي در چهار سال اخیر به اجرا گذاشته شده 
که نتایج آن با افزایش ستاره هاي کیفیت محصولات از سال گذشته به 

ثمر نشسته است...

از عمارت  بازدید  رئیس سازمان میراث فرهنگی، در حاشیه  حمیده ابراهیمی - 
خسروآباد سنندج، در جمع خبرنگاران تأکید کرد که می توان در سال 96 با تمرکز بر 

روستاها نزدیک به ۱40هزار شغل در حوزه گردشگری و صنایع دستی ایجاد کرد.
سازمان  رئیس  و  رئیس جمهوری  معاون  احمدی پور  زهرا  اخبارصنعت،  به گزارش 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، در سفرش به استان کردستان و در حاشیه 
بازدید از عمارت خسروآباد، در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری سال 

96 را سال »اقتصاد مقاومتی: تولید و اشتغال« نام گذاری کرده اند...
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محمد بن سلمان زمام امور را در عربستان به دست گرفت
روزنامه الشرق الاوسط در خبری اعلام کرد که محمد بن سلمان ولیعهد 

این کشور زمام امور را به دست گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران به نقل از توییتر روزنامه 
الشرق الاوسط عربستان، دیوان پادشاهی عربستان اعلام کرد که ملک» سلمان 
بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی امروز برای گذراندن تعطیلات خود به 

خارج از کشور سفر می کند.
ملک سلمان پیش از سفر به خارج از عربستان اداره امور کشور را به 

»محمد بن سلمان« ولیعهد این کشور واگذار کرد.
الشرق الاوسط در توییتر خود نوشت: خادم الحرمین اداره امور کشور 

و نظارت بر منافع ملت را به  شاهزاده محمد بن سلمان ولیعهد واگذار کرد.
در همین حال، روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم در گزارشی نوشت که 
کسانی که از مسائل پنهان کاخ سلطنتی در عربستان سعودی با خبر هستند، 
احتمال کناره گیری ملک سلمان بن عبدالعزیز از پادشاهی به نفع محمد بن 
سلمان پسرش در ظرف زمانی که از پنج ماه بیشتر فراتر نمی رود آن هم پس 

از تعیین سرنوشت پرونده های بزرگ داخلی و منطقه ای را  بعید نمی دانند.
گام نخست برای آغاز مقدمات برای کناره گیری ملک سلمان از پادشاهی 
های  رسانه  که  بود  به شیوه خشن  نایف«  بن  دور کردن  شاهزاده»محمد 

آمریکایی مانند»واشنگتن پست« و »نیویورک تایمز« از آن سخن گفتند.
گام بعدی سفر ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی به شهر» طنجه« 

برای استراحت به مدتی نزدیک به دو ماه است تا اداره امور کشور را به عهده 
ولیعهد به همراه معاونان وفادار و نزدیکش واگذار کند که آنها را از هفته ها پیش 

در پست های حساس در کشور منصوب کرد.
ملک سلمان بن عبدالعزیز و همراهان نزدیکش کار ولیعهد و تیم وی را زیر 
نظر می گیرند و در برخی از مواقع وی را هدایت می کنند و محمد بن سلمان 
در طول ماه آگوست تا پایان ماه سپتامبر پادشاه عملی عربستان سعودی خواهد 
بود. این دوره، دوره امتحان است تا ملک سلمان زمان دقیق چشم پوشی اش 

از کرسی پادشاهی به نفع پسرش تعیین کند.
شمارش معکوس برای چشم پوشی از ماه اکتبر تا پایان سال یا اول سال 
آغاز می شود. ملک سلمان در این مدت از کرسی پادشاهی کنار می رود و این 

تصمیم را با مصلحت عالی عربستان سعودی توجیه می کند.
بر اساس گفته های افراد آگاه به تحولات داخل کاخ سلطنتی عربستان که 
با روزنامه رأی الیوم گفت و گو کردند، ملک سلمان افکار عمومی عربستان را 
برای فرضیه چشم پوشی اش از پادشاهی آماده کرد؛ فرضیه ای که غیرمنتظره 
نخواهد بود بلکه عربستانی ها به عنوان اقدامی که ممکن است در هر لحظه رخ 

دهد، آن را می پذیرند.
ملک سلمان بن عبدالعزیز کشورهای بزرگ به ویژه ایالات متحده آمریکا 
و انگلیس را نیز در این زمینه آماده کرد و ریاض نمی تواند دست به این اقدام 
با این حجم بدون رایزنی دقیق با کاخ سفید، بزند زیرا ایالات متحده آمریکا در 

نهایت امر ضامن امنیت عربستان در مواجهه ایران است!
همین منابع تأکید می کنند که ریاض نمی تواند بدون رایزنی با کاخ 

سفید و پنتاگون تصمیم استراتژیک اتخاذ کند.
در همین حال، شاهزاده های پرنفوذ تصمیم خود را در مساله حساس 
و آن اینکه چه کسی ولیعهد دوران ملک» محمد بن سلمان« در آینده می 
شود، قطعی نکرده اند و شاهزاده ها سر یک تصمیم باقی نمانده اند و خواستار 
پادشاه موسس  نوه های  نسل سوم،  به روی شاهزاده های  بیشتر  گشایش 

هستند لیکن مهندسی خانوادگی تا کنون پاسخ شفافی نداده است.
کرد،  صادر  که  پادشاهی  دستوری  در  عربستان  پادشاه  سلمان  ملک 
سیستم اساسی حاکمیت را تغییر داد و تأکید کرد که ولیعهد باید از یکی 
از شاخه های خاندان حاکم باشد و از نسل ملک»عبدالعزیز آل سعود« پادشاه 

موسس عربستان باشد.
 منابع عربستانی تأکید کردند که اکنون بزرگترین دغدغه محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان تعیین جانشین برای ولیعهد در سریع ترین زمان 
ممکن است که در صورت کناره گیری پدرش از قدرت ولیعهد شود. اکنون 
رایزنی های گسترده ای با برخی از نزدیکان به وی در خاندان حاکم در جریان 
است. این منابع به نقل از افراد نزدیک به بن سلمان تصریح کردند که وی می 
خواهد دایره خشم کنونی که در اثر سرنگونی »محمد بن نایف« از ولیعهدی به 

شیوه» شوک زا«توسط خودش به وجود آمده، گسترش نیابد.

  میلاد بانوی مهر و وفا، مظهر جود و سخا، حضرت معصومه)س( مبارک باد


